
 
VIA NIZZA , 146 - 84124 – SALERNO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                       N.ro                    del    

 
 
 

Oggetto:  Manutenzione e  assistenza  tecnica  hardware dei server installati presso il CED.  
              Anno 2023 -  Ditta  Evernex (MI) – CIG: ZC038F72C2  
 
             
 
La presente deliberazione si compone di  n. ro 12  pagine, di cui  n.ro 8 pagine di allegato che 
formano parte  integrante e sostanziale della stessa. 
 
 
In data 06.12.2022 il Direttore della UOC “Servizio informativo aziendale”  propone la 
presente deliberazione evidenziando se vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio 
pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla 
stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai 
sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche. 
 
 
Il direttore                              Firma                                Oneri a valere sul bilancio aziendale 
Dott. Vito A. Gianni                                                                   € 26.840,00  (iva inclusa)                    
 
 
 
 
 
In data _________, il  Direttore della UOC Gestione dei  flussi finanziari ed  
Economico-Gestionali  attesta la regolarità contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
 la imputazione sul conto 5.02.02.01.15 Assistenza Informatica,  Bilancio 

2023, come attestato  dal Dirigente proponente. 
                                                                         Firma: 
 
 
 
  
                                                                 

   

 

 

 
 
 
 
 

a.giannatiempo
Font monospazio
epd 379 del 07.12.2022

a.giannatiempo
Font monospazio
1413

a.giannatiempo
Font monospazio
10.12.2022



 
Oggetto:  Manutenzione e assistenza tecnica  hardware dei server  installati presso il CED.  

              Anno 2023 -  Ditta  Evernex Italia Srl  (MI) – CIG: ZC038F72C2 
                                

                              Il Direttore della UOC “Servizio informativo aziendale”  
 
Premesso che  presso il CED  sono in esercizio circa 100 server rack/blade di supporto a:  
 Sistema informativo aziendale – Area amministrativa e Area Sanitaria;  
 Sistemi applicativi per la  sicurezza ICT dell‘azienda;  
 Sistemi di posta elettronica  
 Portale CED (HelpDesk, Meeting, Post, Network, FSE, ecc.),  

in parte acquistati mediante adesioni a Convenzioni Consip e altri acquisiti al patrimonio aziendale  
mediante subentro in continuità manutentiva nel progetto SISA (convenzione SoReSa Spa – 
Engineering I.I. Spa); 
che i citati server, di diversa fabbricazione,  non sono piu coperti da garanzia da parte dei 
Fornitori perchè acquistati da oltre 3 anni; 
Tenuto conto che è necessario procedere con l‘attivazione di un contratto di 
assistenza/manutenzione tecnica delle sole componenti hardware (i sistemi software sono acquisiti 
da Microsoft attraverso la convenzione Consip, oppure vengono utilizzate soluzioni open-source), in 
attesa di dismetterli in ragione della progettualità in corso di migrazione al Cloud del sistema 
informativo aziendale  (Cloud PA – AgID); 
Valutato opportuno, per ragioni di omogeneità e continuità operativa dei sistemi server del CED, 
interpellare direttamente la ditta Evernex Italia Srl (Zibido San Giacomo – 20080 – MI; P.Iva 
10324250157), sulla disponibilità a voler garantire  l’assistenza/manutenzione delle sole 
componenti hardware dei citati server  (realizzando così anche una consistente economia di scala), 
per un periodo di un anno, in modo da pianificare la migrazione al Cloud PA in assoluta sicurezza; 
Vista la offerta tecnico-economica fatta pervenire dalla citata ditta in data 02.12.2022, che in 
copia si provvede ad allegare, espressamente richiesta dalla proponente  UOC, ritenuta congruente 
e vantaggiosa  per il valore delle componenti oggetto di assistenza e manutenzione in H24/D7  4Hr 
Response;  
Attestato che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è 
regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 
modifiche. 
Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento 
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla 
legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati 
personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la 
rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge. 
Dichiarato che: 
-la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli 
della U.O.C. proponente; 
-non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia ed ai regolamenti e/o direttive della Asl Salerno, nonché coerente con gli obiettivi 
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali della Asl Salerno. 
- in qualità di RUP,  l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 
misure previste nel vigente piano anticorruzione, 
 
 



 
PROPONE 

- di accettare la offerta tecnico-economica presentata dalla ditta Evernex Italia Srl  (Zibido San 
Giacomo – 20080 – MI; P.Iva 10324250157) per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione  
delle componenti hardware dei server e storage installati presso il CED, come analiticamente 
elencati nella offerta presentata in data 02.12.2022, per un importo  complessivo di  € 26.840,00  
(iva inclusa),  per l’anno 2023; 
-  di imputare la spesa di € 26.840,00 (iva inclusa) sul Bilancio 2023 sul conto economico n. 
5.02.02.01.15  - Assistenza informatica – assegnato alla UOC proponente; 
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente,  alla 
UOC proponente e alla UOC Gestione dei  flussi finanziari ed  Economico-Gestionali.      
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
in virtù dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 
04.08.2022;  
vista la proposta formulata, e  alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dott. Vito Antonio Gianni, 
quale direttore  della  U.O.C. Servizio informativo aziendale, e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella 
sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 
evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce 
                                               
                                              DELIBERA 
 
per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:  
- di accettare la offerta tecnico-economica presentata dalla ditta Evernex  Italia Srl (Zibido San 
Giacomo – 20080 – MI; P.Iva 10324250157), per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione  
delle componenti hardware dei server e storage installati presso il CED, analiticamente elencati 
nella offerta presentata in data 02.12.2022, per un importo  complessivo di  € 26.840,00  (iva 
inclusa)  per l’anno 2023; 
-  di imputare la spesa di € 26.840,00 (iva inclusa) sul Bilancio 2023 sul conto economico n. 
5.02.02.01.15  - Assistenza informatica – assegnato alla UOC proponente; 
- di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente,  alla 
UOC proponente e alla UOC Gestione dei  flussi finanziari ed  Economico-Gestionali.      
 
 
 
   Esprime parere favorevole        Esprime parere favorevole 
   il Direttore Amministrativo                                                         Il Direttore  Sanitario  
   Dott. Germano Perito                                                             Dott. Primo Sergianni 

 
 
 

Il Direttore Generale  
Ing. Gennaro Sosto  

 
 
 



 
 
 
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- é stata  affissa  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda,  ai sensi -  del  D. Lgs. 150/2009 e s.m.i. il 

__________________________ 
 
 

   IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 
 
 
LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- il _____________ 
- con provvedimento di Giunta Regionale della Campania  n.ro  ______   del    ________________ 
 
 
                                                                                                                                    

                               IL  DIRIGENTE 
 

……………………………. 
 

 
 
 
 
 
PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 
Salerno,lì  
 
                                                                                                                                         IL  DIRIGENTE 
 
 
                                                                                        …………………………………  
                                                                                                                                                                   
 

a.giannatiempo
Font monospazio
12.12.2022


		2022-12-06T16:26:23+0100
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-12-06T16:27:41+0100
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-12-07T17:48:52+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-12-09T13:37:35+0100
	GERMANO PERITO


		2022-12-09T14:29:11+0100
	Primo Sergianni


		2022-12-10T12:54:54+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-12-12T12:14:41+0100
	ELIANA AMBROSIO




